

# Radikal

## Kömür madeninde sahur



Türkiye / 10/07/2013

Ramazan nedeniyle ihtiyaç sahipleri için iftar çadırları kuruldu. İlk teravihte camiler doldu. Madenciler, yerin binlerce metre altında sahur yaptı.

Hazırlıkları günler öncesinden başlayan ramazan için kentlerde ihtiyaç sahipleri için iftar çadırları kuruldu. Camiler mahyalarla donatıldı. Zonguldak Ereğli ilçesinde sokaklar gülsuyu ile yıkandı. Önceki akşam milyonlarca kişi ilk teravih için camileri doldurdu. Maden işçileri yerin metrelerce altında, yaşanan iç savaş nedeniyle Türkiye'de çadır kentlerde yaşayan Suriyeliler ise çadırlarda ilk sahurlarını yaptı. Geleneksel hale gelen sokak iftarları bu sene de komşuları aynı sofrada buluşturmaya başladı. Bir ay boyunca kentlerde meydanlar iftar sofraları, ardından da sahura kadar sürecek kültür ve sanat etkinlikleri ile renklenecek.

### #ramazanvebeslenme

Sağlık Bakanlığı, Twitter'da "#ramazanvebeslenme" hashtagi'ni kullanarak Twitter'da vatandaşların sorularını yanıtladı. Soruları yanıtlayan Başkent Üniversitesi Sağlık Bilimleri Fakültesi Beslenme ve Diyetetik Bölümü Öğretim Üyesi Doç. Dr. Muhittin Tayfur, havaların çok sıcak olduğuna işaret ederek, iftarın hafif yiyeceklerle açılmasını ve bir süre sonra da hafif yemekler yenilmesini önerdi. Tayfur, sahurda yumurta, peynir, meyve sebze tüketilmesini; susamayı arttıracak yağlı, tuzlu ve tatlı yiyeceklerden uzak durulmasını önerdi.

Osmanlı'da ilk olarak Sultan 1. Ahmet döneminde Sultanahmet Camii'ne kandillerin asılmasıyla başlayan mahya geleneği, yaklaşık 450 yıldır devam ediyor. Mahyalar ramazan ayının gelmesiyle birlikte camilerin minarelerini süslüyor. Mahyalar ile her camide farklı mesajlar veriliyor. İstanbul Vakıflar Bölge Müdürlüğü Elektrik ve Mahya Atölyesi'nde ramazan ayı için hazırlanan mahyalar, camilere asıldı. Sultanahmet Camii'nde 'Merhaba Ya Şehri Ramazan', Üsküdar Cedid Valide Sultan Camii'ne 'Hoş Geldin On Bir Ayın Sultanı', Eminönü Yeni Cami'ye 'Ey Oruç Tut Bizi', Süleymaniye Camii'ne 'Ramazan Berekettir', Eyüp Sultan Camii'ne 'Hoşgeldin Mübarek Ramazan' yazılı mahyalar asıldı. Bursa Ulu Cami'ye ise 'Helal Kazan Helal Ye' yazılı mahya asıldı.

**Davulcular sokaklara indi**

Ramazan ayının gelmesiyle birlikte davulcular da işbaşı yaptı. Ramazan davulcuları sokaklarda dolaşarak insanları sahur için uyandırıyor.

### **Maden ocağında sahur**

Zonguldak'ta kömür ocağında çalışan işçiler yerin metrelerce altında ilk sahurlarını yaptı. Karadon mevkiinde bir özel maden ocağının 00.00-08.00 vardiyasında çalışan işçiler, sahur vakti, ahşap direk ve kalaslardan hazırladıkları sofralarını yanlarında getirdikleri yiyecekleri yiyerek sahur yaptı. Caddelerdeki elektronik termometrelerin güneş altında 48 dereceyi gösterdiği Marmaris'te sokaklar boşalırken, plaj, su parkları ve havuzlar yabancı turistlerle doldu.

### **İlk teravih kılındı**

Ramazan ayının ilk teravih namazı önceki akşam kılındı. Binlerce kişi camilere akın ederken Sultanahmet Camii'nde teravih namazı öncesinde ramazan ayının fazileti ve bereketi anlatıldı.

### **Çadır kentte sahur**

Türkiye'ye çadır kentlerde yaşayan Suriyeliler, Gaziantep, Kilis ve Kahramanmaraş'taki barınma merkezlerinde ramazanın ilk sahurunu yaptı. Türkiye'ye sığındıktan sonra kendileri için hazırlanan çadır ve konteynir kentlerde kalan Suriyeliler, ramazana ulaşmanın mutluluğu ile ülkelerinden uzak olmanın hüznünü birlikte yaşadı. Ailecek ilk sahur heyecanını yaşayan Suriyeliler, havaların sıcak olması nedeniyle sahur yemeklerini dışarıda yediler.

### **Semazen ve yılanlı gösteri**

Erzurum'da semazenle başlayan ramazan etkinlikleri Rusya'dan gelen sirk grubunun yılanlı gösterisiyle devam etti. Merkez Yakutiye Belediyesi tarafından kent meydanında düzenlenen ramazan etkinliklerine çok sayıda kişi katıldı. Ramazanın başlaması nedeniyle Çifte Minareli Medrese önünde kortej yürüyüşü düzenlendi. Yakutiye Medresesi önünde semazen gösteri yapıldı. Daha sonra Rusya'dan gelen sirk grubunun yaptığı yılanlı gösterisi ilgiyle izlendi.